



Łódź, dnia 10 grudnia 2012 r.

Pan Bronisław Komorowski
Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 10
00-902 Warszawa

Nasz znak: MZZ/P/065/17/12

Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu uczestników IV Ogólnopolskiego Seminarium w Łodzi „Towarzyszenie dziecku w rozwoju” uprzejmie proszę o poparcie wniosku pracowników żłobków dotyczącego utworzenia w kategorii zawodowej nowej specjalności – asystent wychowawcy małego dziecka/opiekunki dziecięcej oraz zmian ustawy o opiece na dziećmi w wieku do lat 3 i rozporządzeń.

W propozycjach zmian ustawy i rozporządzeń dotyczących organizacji opieki nad małym dzieckiem zwracamy szczególną uwagę na stosowanie w praktyce stanowiska opiekuna, które nie występuje w klasyfikacji zawodów (lp. 6 i 7 propozycji). Powoduje to perturbacje prawne przy sprawozdaniach m.in. o zatrudnieniu, o wypadkach, gdzie podstawę dla danych stanowi klasyfikacja zawodów. Niezrozumiałym dla nas jest fakt nieuwzględnienia w obowiązujących organizacyjnie podstawach prawnych zawodów do pracy z małym dzieckiem – wychowawca małego dziecka, opiekunka dziecięca.

Dla zabezpieczenia właściwego poziomu jakości wykonywanych usług uważamy, że winien być uwzględniony wyższy poziom wykształcenia na stanowiskach kierowników/dyrektorów. Natomiast osoby, które przed wejściem w życie ustawy zatrudnione były na stanowisku salowej, naszym zdaniem, powinny uzyskać status asystenta stąd wnosimy o wprowadzenie nowej specjalności. Wówczas bezpośrednią opiekę nad dziećmi w żłobku sprawowałiby:

- Wychowawca małego dziecka – wykształcenie wyższe o odpowiednim kierunku,
- Opiekunka dziecięca – wykształcenie średnie kierunkowe,
- Asystent wychowawcy małego dziecka/opiekunki dziecięcej – wykształcenie średnie + kursy.

Kwalifikacje osób na w/w stanowiskach potwierdziłyby priorytety współczesnej polityki państwa mającej na celu zagwarantowanie jak najwyższego poziomu przygotowania merytorycznego osób do pracy z małym dzieckiem.

Wniosek wraz z uzasadnieniem i podpisami osób będących na seminarium przekazuję w załączeniu.

z wyrazami szacunku

DYREKTOR
Halina Mazur
mgr Halina Mazur